РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов

муниципального образования

«Юркинское сельское поселение»

Юринского муниципального района

Республики Марий Эл

второго созыва

от 06 августа 2010 года                                                                                  № 41
О внесении изменений и дополнений в Устав

муниципального образования «Юркинское сельское поселение»

Юринского муниципального района Республики Марий Эл

 В связи с изменениями, внесенными в Федеральный Закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131- ФЗ от 6 октября 2003 года Собрание депутатов муниципального образования «Юркинское сельское поселение»

          р е ш а е т:

          Внести  в Устав муниципального образования «Юркинское сельское поселение» Юринского муниципального района Республики Марий Эл, следующие изменения и дополнения:

1. Часть 1 статьи 6 дополнить пунктом 34 следующего содержания:

«34) оказание поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям в пределах полномочий, установленных статьями 31.1 и 31.3 Федерального закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях».

2. Статью  33 дополнить абзацами следующего содержания:

«  - организация и осуществление муниципального контроля на территории поселения;

-  принятие административных регламентов проведения проверок при осуществлении муниципального контроля;

- организация и проведение мониторинга эффективности муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности, показатели и методики которого утверждаются Правительством Российской Федерации;

-  осуществление иных, предусмотренных федеральными законами,  законами и иными нормативными правовыми актами Республики Марий Эл».

3.  Абзац 5 части 5 статьи 34 исключить.

          4.  Часть 3 статьи 35 изложить в новой редакции:

«3. Избирательная комиссия муниципального образования «Юркинское сельское поселение» формируется в количестве 8 человек с правом  решающего голоса».
5. Статью 36 дополнить частью 6 следующего содержания:

« 6. Проекты муниципальных правовых актов могут вноситься депутатами  Собрания депутатов муниципального образования «Юркинское сельское поселение», главой муниципального образования, главой администрации, органами территориального общественного самоуправления, инициативными группами граждан, прокурором Юринского района Республики Марий Эл, прокурором Чебоксарской межрайонной природоохранной прокуратуры».
6.  Часть 3 статьи 39 дополнить пунктом 21 следующего содержания:

« 21)  имущество, предназначенное для оказания поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям, осуществляющим деятельность на территории поселения».
7. Главе сельского поселения предоставить настоящее решение  на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Марий Эл и обнародовать данное решение после государственной регистрации.

8. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования на информационных стендах муниципального образования «Юркинское сельское поселение».
Глава муниципального образования,

председатель Собрания депутатов

муниципального образования
«Юркинское сельское поселение»                                            А.С.Симонова
PAGE
2